
Contacto

Teléfono +34 922324444
Fax +34 922334515
Correo Electrónico contratacion@villadelaorotava.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(38300) La Orotava España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18246/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación del Cementerio Municipal de la Villa de La Orotava

Primera fase de las obras de ampliación del actual cementerio municipal de la Villa de La OrortavaDescripción 
Valor estimado del contrato 528.574,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 565.575,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.574,83 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la formalización del acta de comprobación de replanteo (Cláusula 4 del PCAP).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://laorotava.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttApha94gukQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Precio de la oferta más baja 474.607,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 528.460 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COSTA TENO, S.L.
NIF B38749651
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Francisco La Roche nº 21 3º D
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 679155609
Correo Electrónico tenomj@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 474.607,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 507.829,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días naturales siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fa7e349-f245-439e-a995-8cb582ff1b1d


Dirección Postal

Plaza del Ayuntmianto
(38300) La Orotava España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de la Villa de La Orotava

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras (Construcción de 2 aseos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G7fwAv8lOk%2BP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000012115439 |  2023-000913943 | Thu, 30 Nov 2023 09:41:56:539 CET 170133340975389997UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G7fwAv8lOk%2BP66GS%2BONYvQ%3D%3D

